РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

 2

от 13.07.2022 №031-06-495/22

Об утверждении Перечня операторов поставщиков данных города Иркутска
для внесения информации в подсистему мониторинга и контроля устранения
аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства в
автоматизированной информационной системе «Реформа ЖКХ»

В целях обеспечения мониторинга и контроля устранения аварий и
инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства на территории
города Иркутска, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 4 июня 2020 года № 305/пр
«Об утверждении методических рекомендаций о порядке мониторинга и
контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-
коммунального хозяйства», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города
Иркутска от 27 апреля 2022 года № 10, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень операторов поставщиков данных города
Иркутска для внесения информации в подсистему мониторинга и контроля
устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального
хозяйства в автоматизированной информационной системе «Реформа ЖКХ»
(далее – система МКА ЖКХ) (прилагается).

2. Определить ответственным оператором поставщиков данных,
выполняющим консолидацию полученной информации, Единую дежурную
диспетчерскую службу муниципального казенного учреждения г. Иркутска
«Безопасный город», являющуюся органом повседневного управления
муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций.

3. Утвердить Порядок внесения информации в подсистему мониторинга и
контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-
коммунального хозяйства в автоматизированной информационной системе
«Реформа ЖКХ» (прилагается).

4. Операторам поставщиков данных по внесению информации в систему
МКА ЖКХ руководствоваться приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 4 июня 2020 года № 305/пр «Об утверждении методических рекомендаций о

 3

порядке мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах
жилищно-коммунального хозяйства» и прилагаемым Порядком внесения
информации в подсистему мониторинга и контроля устранения аварий и
инцидентов на объектах жилищно -коммунального хозяйства в
автоматизированной информационной системе «Реформа ЖКХ».

5. Ресурсоснабжающим организациям, действующим на территории
города Иркутска, организовать работу по внесению информации в систему
МКА ЖКХ и в срок до 1 сентября 2022 года обеспечить регистрацию в
автоматизированной информационной системе «Реформа ЖКХ» для
внесения информации в систему МКА ЖКХ по зонам ответственности.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е